
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství v Č. Budějovicích, jako příslušný silniční 
správní úřad ve smyslu § 40 odst. 3) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen 
„zákon č. 13/1997 Sb.“), na základě předchozího vyjádření Policie ČR KŘP JčK ÚO ODSP České Budějovice 
a Ředitelství silnic a dálnic s.p., správy České Budějovice a podle ust. § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 
Sb.,                

 

p o v o l u j e  
 

žadateli – SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český 
Krumlov, provoz Kájov, Kájov 168, 382 21 Kájov, IČ: 480 35 599 

v zastoupení na základě plné moci Signistav s.r.o., Na Návsi 3, Hrdějovice, PSČ 373 61, IČO: 055 62 376 
 

zvláštní užívání silnice I/3 v lokalitě Kaplice nádraží, okr. Český Krumlov, 
 

bude na silničním pozemku v k. ú. Střítež u Kaplice, v rámci realizace stavby: „I/3 Kaplice nádraží, 

odstranění rizik č. 19-21“, etapa 1 - termín :  04.04.2024 – 08.05.2024, bude provedena oprava 

povrchů komunikace a rozšíření vozovky silnice I/3 (i v místě autobusové zastávky VLD). 

Autobusová doprava - zastávka VLD: 

Dočasně zrušená (přemístěná) zastávka: Střítež,Kaplice-nádraží,rozc.0.3 
Náhradní zastávka: bude zřízena na sil. I/3 - viz DIO 

Termín dočasného zrušení (přemístění) zastávky: 4. 4. 2024 - 8. 5. 2024 (etapa 1) 

Dotčené spoje: všechny spoje (obsluhující tuto zastávku): 
- linky 330511 Český Krumlov-Horní Třebonín-Mojné-Velešín-Kaplice 
- linky 330530 Kaplice-Velešín-České Budějovice 
- linky 330531 Kaplice-Velešín-Římov-České Budějovice 
- linky 330535 Kaplice-Český Krumlov 
- linky 330537 Kaplice-Český Krumlov-Ktiš 
 
Za těchto podmínek:  

1. Žadatel je povinen dodržet podmínky uvedené ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa 
Č.Budějovice ze dne 22.03.2024 a Policie ČR KŘP JčK OSDP Č.Budějovice ze dne 21.03.2024. 

2. Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá Ing. Michal Pavlík (SWIETELSKY stavební s.r.o.) 
tel.: 725 966 130. 

   
Naše č. j.: KUJCK 42774/2024  
Sp. zn.: ODSH 40266/2024/mahov SO  
   
Vyřizuje: Bc. Marcela Hovorková  
Telefon: 386 720 543  
E-mail: hovorkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 28. 3. 2024  

*KUCBX01BUKO6*
KUCBX01BUKO6 



Naše č. j.: KUJCK 42774/2024 Sp. zn.: ODSH 40266/2024/mahov SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

3. V místě stavby bude zajištěna bezpečnost silničního provozu dle odsouhlaseného DIO. Druh značek a jejich 
umístění stanovil na základě žádosti Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a SH na silnici I. třídy pod 
č.j.: KUJCK 42616/2024 dne 28.03.2024. 

4. Žadatel je povinen respektovat případné doplňující pokyny povolujícího silničního správního úřadu či Policie 
ČR, pokud budou z veřejného zájmu nutné. 

5. Toto rozhodnutí nenahrazuje smlouvu o nájmu části silničního pozemku (§ 25 odst. 2 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích), ani nenahrazuje žádná jiná povolení, potřebná pro provedení prací podle 
stavebních, vodohospodářských a dalších předpisů. 

6. Zvláštní užívání silničního pozemku silnice I. třídy lze realizovat až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

Odůvodnění:  
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, obdržel žádost společnosti 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český Krumlov, provoz Kájov, 
Kájov 168, 382 21 Kájov, IČ: 480 35 599, podanou v zastoupení na základě plné moci spol. Signistav s.r.o., 
Na Návsi 3, Hrdějovice, PSČ 373 61, IČO: 055 62 376, o povolení zvláštního užívání silničního pozemku silnice 
I/3 v lokalitě Kaplice nádraží (k. ú. Střítež u Kaplice), na němž bude v rámci realizace stavby: „I/3 Kaplice 
nádraží, odstranění rizik č. 19-21“, (etapa 1) v termínu:  04.04.2024 – 08.05.2024, provedena oprava povrchů 
komunikace a rozšíření vozovky silnice I/3. 

K žádosti byla přiložena situace s navrženým přechodným dopravním značením a souhlasné vyjádření dotčeného 
orgánu Policie ČR KŘP JčK OSDP České Budějovice pod č.j. KRPC-723-3/ČJ-2024-0200DP ze dne 21.3.2024, 
vyjádření Ředitelství silnic a dálnic s.p., správy České Budějovice ze dne 22.03.2024, souhlas dopravního úřadu 
KÚ JčK č.j. 40708/2024 ze dne 25.03.2024 s dočasným zrušením (přemístěním) zastávky na silnici I/3 a vyjádření 
provozovatele VLD ČSAD AUTOBUSY Č.Budějovice ze dne 21.03.2024. Umístění dopravního značení pro 
uvedenou akci stanovil přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy zdejší úřad pod č.j. KUJCK 
42616/2024 dne 28.03.2024. 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad, neshledal 
důvody, které by bránily povolení požadovaného zvláštního užívání silničního pozemku silnice I/3 v k.ú. Střítež 
u Kaplice, v lokalitě silnice I/3 Kaplice nádraží. 
 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy v Praze, 
prostřednictvím Krajského úřadu – Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství v Českých 
Budějovicích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Urban 
vedoucí oddělení silničního hospodářství 
                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
Správní poplatek:   
Za vydání tohoto rozhodnutí je stanoven správní poplatek ve výši 500,- Kč dle zákona o správních poplatcích 
č. 634/2004 Sb. (příloha Sazebník, položka 36 písm. a)), který byl uhrazen. 
 
 
Přílohou: potvrzené dopravně inženýrské opatření 
 
 



Naše č. j.: KUJCK 42774/2024 Sp. zn.: ODSH 40266/2024/mahov SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

Obdrží (DS): 
 
Účastníci řízení: 

• SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český Krumlov, provoz Kájov, 
Kájov 168, 382 21 Kájov, v zastoupení na adresu: Signistav s.r.o., Na Návsi 3, Hrdějovice, PSČ 373 61 

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice 
• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jčk, odbor služby dopravní policie – mjr. Ing. S. Vorel 
• Policie ČR, KŘP JčK, ÚO DI Č. Krumlov 
• Městský úřad Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
• JIKORD s.r.o., Areál VŠTE, Okružní 517/10, České Budějovice, 370 01 
• ČSAD AUTOBUSY Č.Budějovice a.s. 
• Krajský úřad Jihočeský kraj, ODSH – dopravní úřad p. Šedivý 
• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
• Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

 
 

 
 
 
 

 

 


		2024-03-28T13:38:33+0000




